10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 12 de Julho de 2019.
PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 057/2019

DATA DE ABERTURA:
07/08/2019 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de um veículo
automotor, novo, zero quilômetro,
destinado ao atendimento dos
alunos e profissionais da Educação
Básica deste município. O edital
poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha,
em 12/07/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 504516

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 053/2019

DATA DE ABERTURA:
02/08/2019 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata
de Registro de Preços, para a
aquisição de uniformes para os
agentes de combate a endemias
e fiscais de saúde municipais. O
edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha,
em 12/07/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 504570

São Mateus

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores,
objetivando a contratação da
empresa VALCELIA MACEDO
ALVES - ME, inscrita no CNPJ
n° 31.832.354/0001-26, que
possui a exclusividade para
comercializar/contratar a Banda:
EDSON SHOW para se apresentar
no dia 12/07/2019, durante a
programação do ARRAIÁ DO
NESTORZINHO NA APRUNG,
neste município, conforme Processo
nº. 013.227/2019, pelo valor total
estimado de R$ 2.500,00 (dois mil
e quinhentos reais), determinando
e encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 11/07/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 504389

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 038/2019.

O município de Sooretama - ES, por
intermédio de sua Equipe de Pregão
conforme DECRETO N° 41/2019,
torna público para amplo conhe-
cimento dos interessados que re-

alizará a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 038/2019,
Contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento
de eletrodomésticos, para at-
ender as necessidades da Sec-
retaria Municipal do Trabalho,
Assistência Social e Cidadania,
o SCFV - Serviço de Convivên-
cia e Fortalecimento de Víncu-
los, CREAS e Abrigo Municipal,
“Criança Feliz”, licitação do tipo
“MENOR PREÇO POR LOTE”,
com entrega parcelada, regi-
do pelas disposições da Lei nº.
10.520, de 17 de julho de 2.002,
Decreto nº 3.555/2.000 e suas
alterações, Lei nº 8.666/1.993
(subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ
NO DIA 24/07/2019, ás
09hs00mm, na sala de reuniões
desta prefeitura, na Rua Vitório
Bobbio, nº 281 - centro,
Sooretama. Informações sobre
a retirada do edital através do
telefone: (27) 3273-1282 em dias
úteis, das 13hs ás 17hs.

Sooretama- ES, 11 de Julho de
2019.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 504331

AVISO DE LICITAÇÃO
DESERTA- PREGÃO

PRESENCIAL 033/2019.

A Prefeitura Municipal de
Sooretama, por intermédio de sua
Equipe de Pregão, torna público
para amplo conhecimento dos
interessados que a licitação, na
modalidade Pregão Presencial
n° 033/2019, realizada no dia
11/07/2019, às 09hs00mm,
objetivando contratação de
empresa especializada para
gerenciamento, fornecimento
e administração de benefício
de auxílio-alimentação na
forma de cartão eletrônico,
magnético ou similar tecnologia
com uso de senha numérica,
disponibilizados pela contratada
e destinados a aquisição
de gêneros alimentícios,
para serem utilizados pelos
funcionários ativos (efetivos,
comissionados e designação
temporária) da Prefeitura
Municipal de Sooretama-
ES, conforme especificações e
condições constantes no Termo de
Referência - ANEXO I, licitação do
tipo “MENOR PREÇO GLOBAL,
considerando a taxa de
administração igual a zero ou
o maior desconto aos créditos
a serem inseridos nos cartões”,
regido pelas disposições da Lei nº.
10.520, de 17 de julho de 2.002,
Decreto nº 3.555/2.000 e suas
alterações, Lei nº 8.666/1.993
(subsidiariamente), não acudiu
interessados pela 2ª segunda vez,
sendo considerada DESERTA.

Sooretama, 11 de julho de 2019

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 504322

Vargem Alta

AVISO DE DECISÃO
QUESTIONAMENTOS

AO EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 050/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio do Prefeito Municipal,
torna pública a decisão com relação
aos questionamentos ao Edital do
Pregão Presencial nº 050/2019,
julgado em parte procedente.
Desta forma, todas as empresas
interessadas ficam devidamente
intimadas da presente decisão,
alterando-se os itens 7.4, 12.2
e Termo de Referência - Anexo
I.  O inteiro teor encontra-se à
disposição, no Setor de Licitação
e Contratos. Desta forma a data
de reabertura passa a ser o
dia 24/07/2019 às 13:00h.
Mantêm-se as demais disposições
do referido Edital. Esclarecimentos
pelo telefone (28) 3528 1900 ou
pelo site www.vargemalta.es.gov.
br, cujo edital retificado estará
disponível.

Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 504559

Câmaras

Sooretama

RESULTADO TOMADA DE
PREÇO

Nº 001/2019-
PROPOSTA DE PREÇO

A Câmara Municipal de
Sooretama-ES, por intermédio
de sua Comissão de Licitação
-CPL, torna público para amplo
conhecimento dos interessados
que , na TOMADA DE PREÇO
nº 001/2019 contratação de
empresa especializada em obras
e engenharia para construção
de calçada e pavimentação da
Câmara Municipal, fica declarada
como VENCEDORA da presente
licitação , por apresentar o” menor
preço global” em sua proposta
, a empresa BASE FORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME , inscrita no CNPJ
nº 31.634.737/0001-90 com o
valor global de R$ 40.739,80 (
quarenta  mil setecentos e trinta
e nove reais e oitenta centavos) ,
conforme ATA nº. 03. Nos termos
da Lei nº.8.666/93.
Informações e retirada dos
pareceres técnicos e das Atas
(001 a 003) na integra, através
do site: www.camarasooretama.
es.gov.br ou telefone: (27) 3273-
1314 em dias úteis, das 12hs00
ás 17hs00.

Sooretama, 12 e julho de 2019

Samara Comin Almeida.
Presidente da CPL

Protocolo 504748

Entidades Federais

Conselho Regional de
Enfermagem

AVISO DE RESULTADO E DE
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 009/2019
Processo nº 3604/2019. O
COREN-ES, por intermédio do
Pregoeira, torna público, de acordo
com as disposições contidas na Lei
nº 8666/93 e Decreto nº 5450/05
e suas alterações, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 009/2019,
com a devida homologação
da autoridade competente, a
Presidente Andressa Barcellos de
Oliveira, no processo nº 3604/2019,
para contratação de Serviços
de Alimentação (fornecimento
de Coffee Break e Kit Lanche)
para a Semana da Enfermagem
2019, a ser realizada de 25 a 30
de agosto de 2019, conforme as
especificações descritas no anexo
I do edital. Empresa Vencedora:
Lote Único: CAC Comercial
LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº
04.344.817/0001-38, a qual ofertou
o valor de R$ 39.295,00 (trinta e
nove mil, duzentos e noventa e
cinco reais). Vitória/ES, 12 de julho
de 2019. Thais de S. Lima Teixeira -
Pregoeira/Coren-ES.

Protocolo 504357

Conselho Regional de Química

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo nº.: 083/2019  Objeto:
Aquisição de  aquisição de fonte
para computador para uso do CRQ
XXI. Contratada: SHRK COMERCIO
EIRELI, CNPJ: 02.450.638/0001-
50. Valor total: R$ 54,99.
Fundamento legal: Art. 24, Inciso
II da Lei 8.666/93.

Protocolo 504370

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
João Neiva

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE JOÃO NEIVA

PREGÃO PRESENCIAL
N° 023/2019

Objeto: aquisição de
medicamentos, para suprir o
estoque da Farmácia Básica
Municipal, a fim de atender às
necessidades da população do
Município de João Neiva.
Abertura do certame: às 09
horas do dia 25/07/2019.
O edital poderá ser obtido pelo
e-mail licitacao@joaoneiva.es.gov.
br, no Setor de Licitações desta
Prefeitura ou site da Prefeitura
Municipal. Informações pelo tel.
(27) 3258-4707.

João Neiva, 11/07/2019.
Dieyna Dal Piero Fraga

Pregoeira PMJN
Protocolo 504572

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-07-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial